
 

2023 Kovo 07d. 

Ramučiai, Kauno raj. 

Piliečių teisių gynimo asociacijos „Mūsų teisė“  

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2022metus 

1. ASOCIACIJOS VEIKLOS TIKSLAI  

1.1 Piliečių teisių gynimo Asociacija „Mūsų teisė“ įregistruota 2013 metų kovo 14 dieną, įmonės kodas 

303018946, Asociacijos įregistruotas  adresas Sakalų g.14, Sergeičikų II km., Kauno raj. Pagrindinis 

asociacijos tikslas nukreiptas į švarios ir saugios aplinkos puoselėjimą, taršos prevenciją ir informacijos 

teikimą bendruomenės nariams, jos teisių gynimas bei atstovavimas valstybinėse institucijose ,skatinimas 

aktyviau tuo domėtis ir prisidėti savo kompetencijomis prie vykstančių procesų, suteikiant informacijos apie 

vykstančius procesus mūsų seniūnijoje. Palaikyti draugiškus santykius kaiminystėje ir pagal galimybes 

prisidėti prie veiklų, jungiančių žmones bendrystei.  

Asociacijos tikslas taip pat yra skatinti mūsų bendruomenės pilietinį aktyvumą, dalyvauti savivaldos 

procesuose bei esant poreikiui – ginti viešąjį interesą. Kiti tikslai — atsižvelgiant į kiekvieno žmogaus bei 

šeimos unikalumą, rūpintis žmogaus gyvenimo visuomenėje kokybe bei asmenybės raiška viešoje (darbo 

rinka, profesinė veikla, dalyvavimas visuomenės gyvenime bei politikoje) sferoje, skatinti 

bendruomeniškumo jausmą, kurti saugią ir sveiką aplinką, ugdyti kultūrinę savimonę ir žmogiškąsias 

vertybes, puoselėti geros kaimynystės santykius.  

1.2 Aukščiausias Asociacijos organas – Visuotinis asociacijos narių susirinkimas 

1.3 Kolegialus Asociacijos valdymo organas – Valdyba.  

1.3.1 Valdyba sudaryta iš 3 asmenų. 2022 metais  -  Darius Merkšaitis, Aurimas Pažėra, Greta 

Varnaitė-Venskienė 

1.4 Vienasmenis Asociacijos valdymo organas – asociacijos pirmininkas, 2022 metais – pirmininkė Greta 

Varnaitė-Venskienė 

2. ASOCIACIJOS VEIKLA APLINKOSAUGOS SRITYJE 

2.1 Sužinojus, kad yra rengiamasi krematoriumo statyboms Karmėlavos miško zonoje dar 2021m, 

asociacija „Mūsų teisė“ įsitraukė į šį procesą. Rašėm raštus į AAA dėl PAV ataskaitos privalomo 

rengimo, teikėm NVSC prašymą netvirtinti PVSV ataskaitos dėl planuojamo statyti ir eksploatuoti 

krematoriumo (Tylos g. 2, Pelenių k., Karmėlavos sen., Kauno r. sav.), dalyvavome visose 

rengiamose PVSV ataskaitų pristatymuose.  Buvome  susitikę su Kauno rajono savivaldybės 

specialistais ir meru V.Makūnu. Bendruomenė išsakė savo pastabas, prieštaravo tokios veiklos 

atsiradimui miško zonoje ir dėjome visas pastangas, kad ši veikla negalėtų būti vykdoma tokioje 

zonoje. 2022 gegužės mėn. gavome raštą iš Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos 

su privalomu nurodymu Nr. PN-930 (6.15) Kauno raj. savivaldybės administracijai nutraukti 

detaliojo plano Nr. K-VT-52-21-139 rengimo procesą. Taip buvo pasiektas vienas iš svarbiausių 

tikslų – nedidinti taršos šaltinių mūsų seniūnijoje ir apsaugoti miško rekreacines zonas nuo tokių 

veiklų, kurios nėra draugiškos aplinkai ir aplink gyvenantiems žmonėms. 

 

2.2 “Mūsų teisė” ir toliau aktyviai dalyvavo procesuose dėl infrastruktūros plėtros ir aplinkėlių vystymo 

aplink Ramučius, sujungiant A1 su A6 keliu. Deja, į mūsų pastabas nebuvo atsižvelgta, nebuvo 

pateikti svarūs argumentai dėl aplinkėlio alternatyvų pasirinkimo. Nepaisant to, toliau dalyvavome 

2022 spalio mėn. Karmėlavos seniūnijoje vykusiame pristatyme dėl aplinkėlio A1 ir A6 sujungimo ir 

dar kartą pateikėme savo poziciją. Pateikėme raštą, jog „ Mes, žemiau pasirašiusieji nesutinkame su 

kelio jungties tarp A1 ir A6 I alternatyvos pasirinkimu ir reikalaujame rinktis II alternatyvą, kuri 

tenkintų gyventojų ir verslo įmonių, įsikūrusių S.Žukausko g. poreikius. „Argumentai ir faktai dėl II 



alternatyvos pasirinkimo buvo išdėstyti rašte, siųstame nuo Piliečių teisių gynimo asociacijos „Mūsų 

teisė“  2021.12.06 (Pastabos ir Passiūlymai) su pateiktais parašais 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.3 2022 metų gale Kauno rajono bendruomenių apdovanojimuose „Mūsų  teisė“ gavo apdovanojimą iš 

Kauno rajono savivaldybės mero Valerijaus Makūno „Už atstovavimą vietos gyventojams, 

sprendžiant aplinkosaugos klausimus“. Tai visos mūsų vykdomos veiklos įvertinimas, o  tikslas – 

atstovauti ne kažkieno interesus, o savo vietos gyventojų interesus, kurie čia gyvena ir kuriasi.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



3 ASOCIACIJOS ATLIKTI DARBAI. BENDRUOMENINĖ VEIKLA 

 

3.1 Asociacijos narių bei vietinių gyventojų iniciatyva buvo tęsiamas sugalvotas projektas 

“Žydintys Ramučiai“ 2022. Jam  pasitiesinus, nupirkome ir užsodinome  ~2000 krokų 

svogūnėlių visuose žaliuose ploteliuose Centrinėje g. palei 1919 kelią. Pagal projektą, 

kuriame dalyvavome kaip partneris kartu su Karmėlavos bendruomenės centru „Židinys“  

gavome 400eur krokų svogūnėliams pirkti, o 260eur apmokėjome iš savo nuosavų lėšų. Taip 

pat pirkome augalinį gruntą iš savo lėšų (363eur) bei žolių vejos mišinį (59.40eur). Viso 

nuosavos išlaidos sudarė 682,40 eur  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3.2 2022-06-04 tęsėme jau tradicija tapusį ir pasiteisinusį  „Ramučių kiemų išpardavimą 2022“ . 

Gyventojai buvo raginami išnešti į savo kiemus pardavimui, dovanojimui ar keitimuisi savo jau 

senai nebenaudojamus daiktus, knygas, drabužius ar kitus rakandus. Kas vienam nereikalinga – 

kitam gali būti lobis.  

Pakvietėme į 2 laisvalaikio zonas: Pievoje Beržų g./ Dvaro g. bei prie Ramučių Kultūros centro. Užsakėme 2 vnt 

pripučiamus batutus, abiejose zonose vyko veiklos vaikučiams. Grojo gatvės muzikantai, suorganizavome 

orientacinį turnyrą aplink Ramučius. Įveikusiems – buvo dalijami prizai. Visos veiklos buvo finansuotos iš 

asmeninių asociacijos lėšų. Asociacija šiam renginiui iš savo lėšų išleido 1304,16 € 

http://musuteise.lt/naujienos/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://musuteise.lt/naujienos/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

                                                                             

3.3 Gruodžio mėn. 3 savaitgalius iš eilės organizavome Kalėdinė mugę vietos gyventojams. Taip 

norime skatinti vietos smulkius verslininkus kurti, gamintis ir prekiauti savo bendruomenės 

vietovėje. 

Nupirkome kalėdines kepuraites visiems prekybininkams (24eur) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4 Tradiciškai vykdėmė akciją „Išpildyk svajonę“ Ramučių globos namų gyventojams. Dovanas 

pirko savanoriškai visi gyventojai. Asociacija „Mūsų teisė“ prisidėjo, surenkant dovanas ir 

pristatant į globos namus,  savo lėšomis „Mūsų teisė“ prisidėjo, nupirkdama 2vnt šiltus 

kombinezonus seneliams.(161eur) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3.5 2022 metus tradiciškai užbaigėme konkursu „Šviečiantys Ramučiai 2022“, kur vėl raginome 

puoštis gyventojus savo kiemus, namus, langus šventinėmis šviečiančiomis dekoracijomis. 

Apdovanojome gyventojus 2023 kalendoriais su Ramučių vaizdu iš viršaus bei mandarinų 

dėžėmis. Prizams išleidome 162.62 eur iš savų lėšų. Aplankėmė apie 26 namus su prizais.  Video 

čia: https://youtu.be/X4LEaoLU2Zk  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
4 ASOCIACIJOS VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI   

4.1  Veiklos tikslai, išsikelti 2022 metais buvo įgyvendinti, pasiekta ženklių rezultatų, ginant savo 

gyventojų teises į švarią aplinką. 2023 metams tikslai išlieka panašūs: kurti ir palaikyti saugią ir 

švarią aplinką savo teritorijoje. Taip pat išlieka siekis gražinti Ramučių gyvenvietę ir daryti ją 

patrauklia čia gyvenantiems žmonėms pagal savo galimybes. Pagal galimybes ketiname dalyvauti 

projektuose, kuriant stiprią bendruomenę, skatinant gyventojus būti pilietiškais ir kuo dažniau 

įsitraukti patiems į vykstančius procesus savo seniūnijoje. Planuojama vasarą tęsti jau beveik 

tradicija tampantį renginį  „Ramučių kiemo išpardavimą“, o žiemą Kalėdiniu laikotarpiu raginti 

gyventojus puoštis ir šviestis namus ir tęsti konkursą „Šviečiantys Ramučiai“.  

 

4.2 2022 metų pradžioje asociacija turėjo 26 narius, 2022 metų gale 25 narius  

 

Pirmininkė 

Greta Varnaitė-Venskienė 

https://youtu.be/X4LEaoLU2Zk

